
Neformaliojo mokymosi erdvė (NME) 

Mokymosi erdvė - tai bet kuri vieta, kurioje vyksta mokymasis. Neformaliojo mokymosi erdvės (NVE) 
apibrėžiamos kaip bet kokios vietos, kurias mokiniai gali laisvai pasirinkti savarankiškai organizuotam 
mokymuisi ne pagal tvarkaraštį. 

 

Pavyzdžiui, studentų poilsio kambariai, tarpinės erdvės, tokios kaip laiptinės, koridoriai, nišos ir auditorijų 
vestibiuliai, universitetų bibliotekos, darbo vietos, valgyklos, kavinės, seminarų salės, paskaitų salės ir lauko 
erdvės universiteto miestelyje. 

NME svarba aukštojo mokslo institucijoms 
• NME - tai vieta, kur studentai bendrauja, užmezga ryšius ir padeda vieni kitiems. 

Ji didina įsipareigojimą, pasitenkinimą ir sėkmę studijuojant. 

Socialinė integracija padeda užmegzti santykius ir stiprina panašias nuostatas bei 

vertybes ir skatina asmeninį tobulėjimą. 

Socialinė integracija taip pat mažina universiteto nebaigusių mokinių skaičių ir 

didina jų įsipareigojimą bei pasitenkinimą. 

Pagrindinės NIILS projekto išvados 
Prieinamumas ir socialinė integracija: Neformaliojo mokymosi erdvių (NME) prieinamumas ir 

pasiekiamumas susijęs su didesne mokinių socialine integracija. 

Socialinė integracija ir gerovė: Didesnė socialinė integracija yra susijusi su mokinių gerove. 

Prieinamumas ir gerovė: Didesnis NME prieinamumas ir pasiekiamumas yra susijęs su mokinių 

gerove. 

Skirtumai: Mokiniai, turintys mažiau galimybių, praneša apie gerokai mažesnį NME 

prieinamumą ir pasiekiamumą, socialinę integraciją ir gerovę. 

Kliūtys, susijusios su NME prieinamumu ir pasiūlymai, 

kaip įveikti kliūtis 
Galimybė naudotis NME 

 
 
 
 
 
 
 

 
NME prieinamumas 

Rekomendacijos dėl NME 
Sprendimų priėmėjai ir įgalintojai 

Padidinti informuotumą 

rengti ekskursijas po universitetų miestelius, kad 

pristatyti NME. 

Naudoti reklaminę medžiagą (pvz., plakatus), kad 

padidintumėte informuotumą apie įtraukias NME. 

organizuoti seminarus, kuriuose mokiniai ir darbuotojai 

būtų supažindinami su NME funkcijomis ir naudojimu. 

Imtis veiksmų 

Sukurti darbo grupes NME patobulinimams ar 

projektams įgyvendinti. 

Skirti išteklių projektams, kuriais siekiama stiprinti 

įtraukiąsias NME. 

ieškoti viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės arba 

filantropinės paramos, kad būtų padidintas integracinis 

NME finansavimas. 

Skatinti mokslinius tyrimus ir inovacijas kuriant 

įtraukias NME. 

palengvinti mokymosi bendruomenių, susijusių su 

įtraukiomis NME, kūrimą. 

Geresnis bendravimas ir tinklų kūrimas 

reguliariai organizuoti tinklo renginius, kuriuose 

suinteresuotosios šalys galėtų bendrauti, 

bendradarbiauti ir dalytis įžvalgomis apie įtraukias 

NME. 

Užmegzti partnerystės ryšius su išorės grupėmis, 

specialistais ir absolventais. 

Sukurkite internetines platformas, kuriose mokiniai ir 

darbuotojai galėtų dalytis ILS informacija, idėjomis ir 

atsiliepimais. 

Naudokite ir reklamuokite NIILS žemėlapių kūrimo 

platformą. 

Imtis 

veiksmų 

Patobulinti 

sąmoningumą 

Padidinti 

bendravimą ir 

tinklų kūrimą 

NIILS platforma 
tai katalogas, kuriame galima atlikti paiešką ir kuriame 

išvardytos kai kurių NIILS universitetų partnerių miesteliuose 

esančių NME funkcijos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NIILS kartografavimo platforma 

Dėstytojai ir studentai 
Padidinti informuotumą 

Informuoti apie turimas NME ir tikslingai jas naudoti 

įvairioms mokymosi ir mokymo veikloms. Informuoti ir 

motyvuoti studentus ir dėstytojus tyrinėti ir naudoti 

įvairias NME. 

Atpažinti įvairius mokinių poreikius ir nukreipti juos į 

tinkamus įtraukiąsias NME. 

Reklamuoti ir naudokite NIILS žemėlapių platformą. 
Imtis veiksmų 

Įgyvendinti įvairius mokymo metodus NME, kad 

padidėtų mokinių įsitraukimas, pavyzdžiui, 

probleminį mokymąsi arba apverstas klases. 

Pasinaudoti NME, kad gautumėte naudos iš tarpusavio 

mokymosi galimybių. Bendradarbiaukite su naudotojais, 

kad nustatytumėte bendras naudojimo taisykles ir 

išvengtumėte erdvių monopolizavimo. 

Teikti grįžtamąjį ryšį, kad būtų pagerintas NME 

prieinamumas ir kokybė. 

Padėti ir (arba) dalyvauti mokymosi bendruomenių 

kūrimo procese, susijusiame su įtraukiosiomis NME. 

Vykdyti ir (arba) dalyvauti NME mokslinių tyrimų 

projektuose. 
Geresnis bendravimas ir tinklų kūrimas 

Skatinti tarpdisciplininį dėstytojų bendradarbiavimą, kad 

būtų ištirti nauji NME naudojimo būdai įvairiose dalykinėse 

srityse. 

Bendradarbiaukite su kolegomis, kad pasidalytumėte 

gerąja patirtimi, kaip integruoti NME į mokymą. 

  

 

 
 

 

 

NEFORMALIOJO MOKYMOSI 
ERDVĖS AUKŠTAJAME MOKSLE 

Šio plakato tikslas - informuoti apie neformaliojo mokymosi erdvių svarbą aukštojo mokslo įstaigose. 
Rekomendacinė medžiaga, kurią skaitote, yra 30 mėnesių trukusio tarptautinio ir tarpdisciplininio projekto (NIILS) darbo, 
kurį vykdė 16 tyrėjų iš 5 skirtingų universitetų 5 Europos šalyse, rezultatas. 

Rakinamos erdvės/kontroliuojama prieiga (biblioteka, 
kompiuterinės klasės) 

Nepakankamai informacijos ir žinių (nepakankamai 
informacijos apie darbo laiką ir pan) 
Nepakankamai aiškus NME pristatymas (nėra žemėlapio, ženklų 
ir pan.) 
Griežtos naudojimosi taisyklės (negalima triukšmauti, valgyti, 
palikti daiktus) 

Tobulinti 
organizacinius 
aspektus 
(informavimą) 

Erdvių užimtumas – per didelis 
Technologinė infrastruktūra (nėra elektros kištukų, lėtas 
internetas) 
Oro sąlygos (lauke nėra pavėsio, apsaugos nuo lietaus) 
Triukšmas  
Netinkama temperatūra 

Privatumo stoka/saugumas 

Didinti kokybę 

 

Prieinamumo 

informacija 
NME vieta 
Darbo valandos 

Prieinamumas 

NME 
elementai 

Naudojimas (individualiam ar grupiniam mokymuisi) 
Interneto prieinamumas 

Maitinimo prieinamumas 
WC prieinamumas 
Baldai 
Temperatūra 
Nuotraukos 
 

Pasiūlyti Platforma leidžia pasiūlyti naują NME, kuri gali būti 
įtraukta 

https://www.niilsmappingplatform.eu/

